



**ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД
Кіровоградської області
ПОСТАНОВА**

03 лютого 2014 року

№ 912/24/14

Господарський суд Кіровоградської області в складі судді Коваленко Н.М., розглянувши матеріали справи № 912/24/12 від 23.01.2014 року за заявою боржника про порушення провадження у справі про банкрутство державного підприємства "Управління по бурінню технічних свердловин" (далі – ДП "Управління по бурінню технічних свердловин"), 28000, Кіровоградська область, м. Олександрія, вул. Коваленка, 28,

ПРЕДСТАВНИКИ:

від боржника – не викликались.

В засіданні суду приймає участь представник Головного управління юстиції у Кіровоградській області - Коробейников А.В., довіреність № 18/2901/8 від 31.12.2013 року.

В засіданні суду 03.02.2014 року оголошено перерву до 17 год. 00 хв. 03.02.2014 року.

ВСТАНОВИВ:

Ліквідаційна комісія ДП "Управління по бурінню технічних свердловин" звернулась до господарського суду із заявою про порушення справи про банкрутство за процедурою, передбаченою статтею 95 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" (далі - Закон), з посиланням на те, що у зв'язку із неможливістю погашення кредиторської заборгованості в процедурі самостійної ліквідації, ліквідаційною комісією прийнято рішення про звернення до суду із такою заявою.

Ухвалою господарського суду від 23.01.2014 року порушено провадження у справі № 912/24/12 про банкрутство ДП "Управління по бурінню технічних свердловин", введено мораторій на задоволення вимог кредиторів, справу призначено до розгляду в судовому засіданні на 03.02.2014 року.

З матеріалів справи вбачається, що ДП "Управління по бурінню технічних свердловин" ДП ДХК "Олександріявугілля" зареєстроване державним реєстратором виконавчого комітету Олександрійської міської ради Кіровоградської області 16.04.1996 року.

За наказом № 455 від 08.09.2008 року Міністерства вугільної промисловості України "Про ліквідацію ДП "Управління по бурінню технічних свердловин" відповідно до Цивільного та Господарського кодексів України, Закону України "Про державну реєстрацію юридичних осіб та фізичних осіб - підприємців", Закону України "Про управління об'єктами державної власності", Положення про Міністерство вугільної промисловості України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 02.11.2006 № 1527, враховуючи звернення Олександрійської ОДПІ (лист від 21.08.2008 № 13162/10/04-00), прийнято рішення припинити діяльність ДП "Управління по бурінню технічних свердловин" шляхом ліквідації, розташованого за адресою: 28000, Кіровоградська обл., м. Олександрія, вул. Коваленка, 28. Призначено головою ліквідаційної комісії ДП "Управління по бурінню технічних свердловин" Кириченка Євгена Олександровича за його згодою.

На виконання вимог ч. 1 ст. 105 Цивільного кодексу України ДП "Управління по бурінню технічних свердловин" звернулось до державного реєстратора виконавчого комітету Олександрійської міської ради для здійснення реєстраційної дії по внесенню відомостей про



*11*1604319*1*

12.03.2014 03/04

припинення юридичної особи, про що свідчить Витяг з Єдиного державного реєстру юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців від 14.08.2013 року за № 17005929, в якому містяться дані про внесення відомостей до Єдиного державного реєстру юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців про припинення підприємницької діяльності, за рішенням засновників ДП "Управління по бурінню технічних свердловин", м. Олександрія, вул. Коваленка, 28, код ЄДРПОУ 24150744.

В зв'язку з цим 11.09.2008 року до Єдиного державного реєстру юридичних та фізичних осіб-підприємців внесено запис про припинення боржника.

17.09.2008 року опубліковано повідомлення про припинення боржника в офіційному друкованому засобі масової інформації спеціально уповноваженого органу з питань реєстрації.

З метою виявлення майна боржника, головою ліквідаційної комісії зроблено відповідні запити до органів уповноважених здійснювати реєстрацію прав на майно.

На підставі даних інвентаризації майна боржника (станом на 28.08.2013 року) проведено незалежну оцінку майна підприємства (станом на 29.11.2013 року).

Відповідно до висновків про оцінку майна боржника від 29.11.2013 року загальна вартість майна підприємства становить 371 085, 00 грн.

Відповідно до проміжного ліквідаційного балансу від 20.11.2008 року та реєстру дебіторської заборгованості станом на 20.11.2008 року № 01-120 дебіторська заборгованість боржника становить 596 819, 10 грн.

Перелік осіб, що мають невиконані зобов'язання перед боржником, із зазначенням вартості таких зобов'язань міститься в реєстрі дебіторської заборгованості станом на 20.11.2008 року № 01-120, який додано до заяви боржника.

Відповідно до довідки органу приватизації - Фонду державного майна України № 10-15-11029 від 30.08.2013 року державне майно, яке у процесі приватизації (корпоратизації) не увійшло до статутного капіталу підприємств, на балансі ДП "Управління по бурінню технічних свердловин" відсутнє.

На виконання ч. 8 ст. 111 Цивільного кодексу України ліквідаційною комісією складено проміжний ліквідаційний баланс ДП "Управління по бурінню технічних свердловин", станом на 20.11.2008 року, який затверджено органом управління боржника, який прийняв рішення про ліквідацію юридичної особи - Міністерством вугільної промисловості України.

02.12.2008 року ліквідаційною комісією ДП "Управління по бурінню технічних свердловин" до Олександрійської ОДПІ подана заява про припинення платника податків форми № 8-ОПІ.

В ході проведення ліквідаційної процедури, у встановлений строк для заявлення кредиторських вимог, ліквідаційною комісією підприємства встановлено та відображено в проміжному ліквідаційному балансі від 20.11.2008 року, що ДП "УПБТС" має кредиторську заборгованість, яка визнається боржником в повному обсязі в розмірі 1 810 073, 96 грн.

Частиною 6 ст. 105 Цивільного кодексу України передбачено, що кожна окрема вимога кредитора, зокрема щодо сплати податків, зборів, єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування, страхових коштів до Пенсійного фонду України, фондів соціального страхування, розглядається, після чого приймається відповідне рішення, яке надсилається кредитуру не пізніше тридцяти днів з дня отримання юридичною особою, що припиняється, відповідної вимоги кредитора.

Зі змісту ст. 60 Господарського кодексу України, яка регулює загальний порядок ліквідації суб'єкта господарювання, вбачається, що ліквідація суб'єкта господарювання здійснюється ліквідаційною комісією, яка утворюється власником (власниками) майна суб'єкта господарювання чи його (їх) представниками (органами), або іншим органом, визначеним законом, якщо інший порядок її утворення не передбачений цим Кодексом. Ліквідацію суб'єкта господарювання може бути також покладено на орган управління суб'єкта, що ліквідується. Орган (особа), який прийняв рішення про ліквідацію суб'єкта

господарювання, встановлює порядок та визначає строки проведення ліквідації, а також строк для заяви претензій кредиторами, що не може бути меншим, ніж два місяці з дня оголошення про ліквідацію. Ліквідаційна комісія або інший орган, який проводить ліквідацію суб'єкта господарювання, вміщує в друкованих органах відповідно до закону повідомлення про його ліквідацію та про порядок і строки заяви кредиторами претензій, а явних (відомих) кредиторів повідомляє персонально у письмовій формі у встановлені цим Кодексом чи спеціальним законом строки. Одночасно ліквідаційна комісія вживає необхідних заходів щодо стягнення дебіторської заборгованості суб'єкта господарювання, який ліквідується, та виявлення вимог кредиторів, з письмовим повідомленням кожного з них про ліквідацію суб'єкта господарювання.

Частина 1 ст. 95 Закону передбачає, що якщо вартості майна боржника - юридичної особи, щодо якого прийнято рішення про ліквідацію, недостатньо для задоволення вимог кредиторів, така юридична особа ліквідується у порядку, передбаченому цим Законом. У разі виявлення зазначених обставин ліквідатор (ліквідаційна комісія) зобов'язаний звернутись до господарського суду із заявою про порушення справи про банкрутство такої юридичної особи.

Відповідно до ч. 2 цієї статті Закону обов'язковою умовою звернення до господарського суду із заявою про порушення справи про банкрутство є дотримання боржником порядку ліквідації юридичної особи відповідно до законодавства України.

Приймаючи до уваги викладені положення законодавства, суд оцінює дотримання боржником порядку ліквідації, передбаченої положеннями Цивільного та Господарського кодексів України.

Таким чином, судом з'ясовано, що ліквідаційною комісією ДП "Управління по бурінню технічних свердловин" дотримано порядок проведення досудової процедури ліквідації, встановленої Цивільним та Господарським кодексами України та правомірно подано заяву до суду в порядку ст. 95 Закону та ч. 3 ст. 110 Цивільного кодексу України.

Згідно ч. 4 ст. 205 Господарського кодексу України у разі неспроможності суб'єкта господарювання через недостатність його майна задовольнити вимоги кредиторів він може бути оголошений за рішенням суду банкрутом.

За положеннями ч. 1 ст. 209 Господарського кодексу України у разі нездатності суб'єкта підприємництва після настання встановленого строку виконати свої грошові зобов'язання перед іншими особами, територіальною громадою або державою інакше як через відновлення його платоспроможності цей суб'єкт (боржник) відповідно до частини четвертої статті 205 цього Кодексу визнається неспроможним.

Матеріалами справи підтверджено наявність ознаки неплатоспроможності боржника, у зв'язку з чим господарський суд дійшов висновку про доцільність визнання боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури.

Згідно п. 2, 3 ст. 95 Закону за результатами розгляду заяви про порушення справи про банкрутство юридичної особи, майна якої недостатньо для задоволення вимог кредиторів, господарський суд визнає боржника, який ліквідується банкрутом, відкриває ліквідаційну процедуру, призначає ліквідатора в порядку, встановленому цим Законом для призначення розпорядника майна. Обов'язки ліквідатора можуть бути покладені на голову ліквідаційної комісії (ліквідатора) незалежно від наявності у нього статусу арбітражного керуючого.

У заяві про порушення справи про банкрутство боржник просив призначити ліквідатором ДП "Управління по бурінню технічних свердловин" голову ліквідаційної комісії Кириченка Є.О.

З урахуванням наведеного та приписів статті 95 Закону, суд дійшов висновку про можливість призначення ліквідатором у даній справі голову ліквідаційної комісії Кириченка Є.О.

Крім того, враховуючи положення Закону України "Про державну реєстрацію юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців" та Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом", господарський суд вважає за



необхідне зобов'язати реєстраційну службу Олександрійського міськрайонного управління юстиції внести до Єдиного державного реєстру юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців відповідні відомості про заміну керівника (голови ліквідаційної комісії) ДП "Управління по бурінню технічних свердловин" на ліквідатора - Кириченка Є.О.

Оприлюднити на офіційному веб-сайті Вищого господарського суду України повідомлення про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури ДП "Управління по бурінню технічних свердловин".

Крім того, на підставі ч. 1 ст. 3 Закону господарський суд вважає за необхідне зобов'язати Головне управління юстиції у Кіровоградській області (відділ з питань банкрутства) не пізніше 28.02.2014 року підготувати на надати господарському суду висновки про наявність ознак фіктивного банкрутства, доведення до банкрутства, приховування стійкої фінансової неспроможності, незаконних дій у разі банкрутства - державного підприємства "Управління по бурінню технічних свердловин".

Керуючись ст.ст. 105, 110 Цивільного кодексу України, ст.ст. 60, 205, 209 Господарського кодексу України, ст.ст. 2, 3, 9, 10, 37, 38, 46, 95, ч. 1 Прикінцевих та перехідних положень Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом", господарський суд

ПОСТАНОВИВ:

1. Визнати державне підприємство "Управління по бурінню технічних свердловин" (28000, Кіровоградська область, м. Олександрія, вул. Коваленка, 28, код ЄДРПОУ 24150744) банкрутом.

2. Відкрити ліквідаційну процедуру щодо банкрута державного підприємства "Управління по бурінню технічних свердловин" на 12 місяців.

3. Призначити ліквідатором банкрута - державного підприємства "Управління по бурінню технічних свердловин" голову ліквідаційної комісії - Кириченка Євгена Олександровича (ідентифікаційний номер 2712713954, адреса: 51900, Дніпропетровська область, м. Дніпродзержинськ, вул. Димитрова, б. 18/23, кв. 25).

4. Зобов'язати ліквідатора (голову ліквідаційної комісії) Кириченка Є.О.:

- щомісяця подавати господарському суду відомості (інформацію) про виконану роботу по проведенню ліквідаційної процедури;

- подати господарському суду звіт про нарахування та виплату грошової винагороди, здійснення та відшкодування витрат ліквідатора, схвалений або погоджений комітетом кредиторів (до звіту додати копію протоколу засідання комітету кредиторів);

- не пізніше 03.02.2015 року подати господарському суду звіт ліквідатора та ліквідаційний баланс банкрута, що відповідають вимогам ст. 46 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом".

5. Відповідно до статті 18 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" скасувати заходи щодо забезпечення грошових вимог кредиторів в частині заборони державному підприємству "Управління по бурінню технічних свердловин" та власнику майна (органу, уповноваженому управляти майном) боржника відчужувати основні засоби та предмети застави, застосовані ухвалою суду про порушення провадження у справі від 23.01.2014 року.

6. Зобов'язати реєстраційну службу Олександрійського міськрайонного управління юстиції відповідно до ст. 38 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" та Закону України "Про державну реєстрацію юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців" внести до Єдиного державного реєстру юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців відомості про заміну керівника (голови ліквідаційної комісії) державного підприємства "Управління по бурінню технічних свердловин" (28000, Кіровоградська область, м. Олександрія, вул. Коваленка, 28, код ЄДРПОУ 24150744) на ліквідатора - Кириченка Євгена Олександровича (ідентифікаційний номер 2712713954, адреса: 51900, Дніпропетровська область, м. Дніпродзержинськ, вул. Димитрова, б. 18/23, кв.



25).

7. Скасувати арешт, накладений на майно боржника - державного підприємства "Управління по бурінню технічних свердловин" (28000, Кіровоградська область, м. Олександрія, вул. Коваленка, 28, код ЄДРПОУ 24150744), визнаного банкрутом, чи інші обмеження щодо розпорядження майном такого боржника.

Накладення нових арештів або інших обмежень щодо розпорядження майном банкрута не допускається.

8. Оприлюднити на офіційному веб-сайті Вищого господарського суду України повідомлення про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури державного підприємства "Управління по бурінню технічних свердловин", текст якого додається.

9. Зобов'язати Головне управління юстиції у Кіровоградській області (відділ з питань банкрутства) не пізніше 28.02.2014 року підготувати на надати господарському суду висновки про наявність ознак фіктивного банкрутства, доведення до банкрутства, приховування стійкої фінансової неспроможності, незаконних дій у разі банкрутства - державного підприємства "Управління по бурінню технічних свердловин".

Постанова може бути оскаржена до Дніпропетровського апеляційного господарського суду у встановленому законом порядку.

Примірники цієї постанови направити банкруту, відділу примусового виконання рішень управління державної виконавчої служби Головного управління юстиції у Кіровоградській області, ВДВС Олександрійського міськрайонного управління юстиції, реєстраційній службі Олександрійського міськрайонного управління юстиції (проспект Леніна, буд. 59, м. Олександрія, Кіровоградська область, 28000), ліквідатору банкрута (голови ліквідаційної комісії) Кириченку Є.О. (адреси: 51900, Дніпропетровська область, м. Дніпродзержинськ, вул. Димитрова, б. 18/23, кв. 25 та 49051, вул. Б. Хмельницького, 16 м. Дніпропетровськ), Головному управлінню юстиції у Кіровоградській області (25022, м. Кіровоград, площа Кірова, 1, Будинок Рад), Фонду Державного майна України (вул. Кутузова, 18/9, м. Київ, 133, 01601), Міністерству енергетики та вугільної промисловості України (01601, м. Київ, вул. Хрещатик, 30).

Суддя

Н.М. Коваленко

Згідно з оригіналом
помічник судді
Косюова О.В.
04 02 2014

